el-Muvaṭṭaʿ, “Tahâret”, 64, “Büyûc”, 76; Buhârî, “Şalât”, 10, “Nikâh”, 25, “Büyûc”, 62, “Libâs”, 20; Müslim, “Büyûc”, 1-3; Ebû Dâvûd, “Büyûc”, 25; Tirmizî, “Büyûc”, 69; Nesâî, “Büyûc”, 23-26; Şâfiî, *el-Üm*, VII, 204; Burhâneddin el-Merginânî, *el-Hidâye* (nşr. M. M. Tâmir – Hâfiz Âşûr Hâfiz), Kahire 1420/2000, III, 975; İbn Rüşd, *Bidâyetü'l-müctehid*, İstanbul 1985, II, 122-123; İbn Kudâme, *el-Muğni* (Herrâs), IV, 228-229; Cevâd Ali, *el-Mufaşşal*, VII, 388; Siddîk M. Emîn ed-Darîr, *el-Garâr ve eşeruh fi'l-ukûd fi'l-fıkhi'l-İslâmî: Dirâse muğârene*, Beyrut 1410/1990, s. 79, 118-128.

CELÂL YENİÇERİ

MÜLÂZEMET

(ملازمت)

İlmiye mesleği adaylarının meslekî stajları ve görev bekleme süreleri için kullanılan terim.

Lüzum masdarından türeyen **mülâzemet** sözlükte “bir yere veya bir kimseye bağlanmak, bir işte devamlı olmak” mânâsına gelir.

yüzyılının ilk yarısında Şehid-i Belhî'ye aittir. Aynı yüzyılın ikinci yarısında Ebû Ca'fer Endâdî bu türde şiir yazmıştır. Ancak daha önce de Arap ve Fars edebiyatlarında bazı şairlerin her iki dilde şiir söyledikleri, bunlara "zü'l-lisâneyn" (zü'l-lisâneyn, zü'l-beyâneyn) dendiği bilinmektedir. Ebû Nüvâs (ö. 198/813 [?]) Arapça şiirleri arasında Farsça şiir veya kelimelere de yer vermiştir. Bunlara genel olarak Ebû Nüvâs'ın *Fârisiyyâtı'* adı verilmiştir. Abbâsiler döneminde Arap şairleri de Farsça kelime, tabir ve mısralara kendi şiirlerinde yer vermiştir. Câhiz bu usulü "sözün nefis ve güzel hale getirme" (telemmü) olarak tarif etmiştir.